CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 2029/2025

Indica o serviço de Limpeza de Mato na
Unidade do Quilombo Rosa localizado na
Avenida Carlos Alberto Fragnani - Parque
Residencial Valle Verde.
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
Limpeza de Mato na Unidade do Quilombo Rosa localizado na Avenida Carlos Alberto Fragnani
– Parque Residencial Valle Verde.

A realização do serviço de limpeza de mato na unidade do Quilombo Rosa
representa uma ação essencial para a promoção da saúde pública, da segurança e da
preservação do patrimônio comunitário.

Além de contribuir para a melhoria do ambiente e da qualidade de vida dos
usuários do espaço, a limpeza adequada previne a proliferação de vetores de doenças como
a dengue e reforça o compromisso com a manutenção e valorização dos espaços coletivos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 4 de abril de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GB028N0ETE620EKN
		2025-04-04T18:22:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-04T18:22:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-04-04T18:22:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura